27.10.2023 Г.№101

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования от 13.03.2020Г №23 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда Хор –Тагнинского муниципального образования»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2021 года № 1498 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда Хор – Тагнинского муниципального образования, установленного Постановлением Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования Заларинского муниципального района Иркутской области Российской Федерации от 13.03.2020Г №23 (далее – Порядок) исключить;

1.2. Предложение второе подпункта 5 пункта 2, пункты 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, абзацы второй и третий пункта 5, подпункты 4, 4-1 пункта 12, пункт 14 Порядка исключить;

1.3. Подпункты 1.14 - 1.18 пункта 1 Перечня документов, содержащегося в Приложении № 2 к Постановлению Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования Заларинского муниципального района Иркутской области Российской Федерации от 13.03.2020Г №23 (далее – Перечень) исключить;
1.4. Пункт 9 Перечня документов, содержащегося в Приложении № 4 к Постановлению Постановлению Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования Заларинского муниципального района Иркутской области Российской Федерации от 13.03.2020Г №23 (далее – Приложение № 4) исключить;
1.5. Абзац 1 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) Непредставление документов, указанных в приложении N 3 к настоящему постановлению, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно.»;

1.6. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Порядок пользования, содержания жилых помещений маневренного фонда, предоставления проживающим в них гражданам жилищных коммунальных услуг регламентируется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», договором найма жилого помещения маневренного фонда.»;

1.7. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Договор найма жилого помещения маневренного фонда является основанием для регистрации граждан в предоставленном жилом помещении по месту пребывания сроком на не более чем один год.

После прохождения переучета и подтверждения права на жилое помещение маневренного фонда на основании решения администрации Хор- Тагнинского муниципального образования срок регистрации граждан в предоставленном жилом помещении по месту пребывания может быть продлен на не более чем один год до следующего прохождения переучета.»;

1.8. Абзац 1 пункта 2.1 Перечня изложить в следующей редакции:

«2.1. Сведения в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, выдаваемые публично-правовой компанией «Роскадастр», в виде:»;

1.9. Абзац 1 пункта 9 Приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе представить по собственной инициативе:

1. Сведения в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, выдаваемые публично-правовой компанией «Роскадастр», в виде выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимого имущества, расположенные на территории Иркутской области;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

Глава  Хор-Тагнинского

муниципального образования
                                                     Е.И.Крицкая Кунц